

**Proiectarea rețelei de alimentare  
cu apa a s.Frumoasa r-ul  
Calarasi (aductiune) nr.(7-  
2019- PG**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-2-1II  
Amenajarea (marca PG)**

Valoarea de deviz 355 312,77 lei

Intocmit in prețuri curente 05.11.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1 Дорожное покрытие из щебня -365м2</b>				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	54,7500	278,42	15 243,72
2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	54,7500	396,41	21 703,67
		<i>Total</i>	lei			36 947,39
		<b>Total Capitolul 1 Дорожное покрытие из щебня -365м2 Inclusiv salariu</b>				<b>36 947,39 2 336,10</b>
		<b>2. Capitolul 2. Водоотводной канал-77м</b>				
3	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Лоток типа Rigolf R-2	buc	154,0000	518,41	79 835,30
4	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Оголовок водосброса	buc	2,0000	625,47	1 250,94

1	2	3	4	5	6	7
		/водосбора типа Rigola R-4				
		<i>Total</i>	lei			81 086,24
		<b>Total Capitolul 2. Водоотводной канал-77м Inclusiv salariu</b>				<b>81 086,24 18 889,42</b>
		<b>3. Capitolul 3. Лестница Л1 на откосах</b>				
5	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	5,0000	68,62	343,08
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,2000	432,73	1 817,48
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... fundament din beton B5	m3	0,4200	1 166,12	489,77
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa.. Scara L1 din beton B10.	m3	2,4300	1 218,04	2 959,83
9	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	27,2000	101,95	2 773,15
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	56,7000	30,33	1 719,47
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri	m3	4,6000	1 218,03	5 602,94

1	2	3	4	5	6	7
		de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... - parapet din beton B10				
12	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	30,7200	101,96	3 132,10
13	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv	m2	43,0000	563,05	24 211,03
		<i>Total</i>	lei			43 048,85
		<b>Total Capitolul 3. Лестница Л1 на откосах Inclusiv salariu</b>				<b>43 048,85 23 487,43</b>
		<b>4. Capitolul 4. Ограждение Eurogard -230m</b>  <b>4.1. Capitolul 4. Ограждение Eurogard -</b>				
14	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m, k=0.3	buc	93,0000	38,33	3 564,51
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...B7,5	m3	5,2100	1 192,03	6 210,50

1	2	3	4	5	6	7
16	CC02K	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	66,0300	23,54	1 554,42
17	CL02D	Stilpi din otel gata confectionati, livrati in tronsoane, montati la inalțimi pina la 35 m, asamblati prin sudura, stilpii avind 6-12 t inclusiv (	t	1,1830	17 927,13	21 207,79
18	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat ( Eurogard cu d=4Bp-1)	kg	663,3200	52,63	34 907,85
19	IzD04A	Vopsirea confectiilor si construcțiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,8460	437,55	807,72
		<i>Total</i>	lei			68 252,79
		<b>Total Capitolul 4. Ограждение Eurogard - Inklusiv salariu</b>				<b>68 252,79 9 473,89</b>
		<b>4.2. Capitolul 4.2 Ворота- 1 шт. калитка-1шт.</b>				
20	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m k=0,3	buc	4,0000	38,33	153,32
21	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...B12,5 fundament stilpi porti - 2 buc	m3	0,2000	1 270,15	254,03
22	CC02K	Armături din otel beton OB 37	kg	1,0600	23,55	24,96

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
23	CL02D	Stilpi din otel gata confectionati, livrati in tronsoane, montati la inaltimei pina la 35 m, asamblati prin sudura, stilpii avind 6-12 t inclusiv silpi din teava patrata 60x60x2,5mm	t	0,0720	26 426,94	1 902,74
24	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat ( Porti din panou Eurogard cu d=4Bp-1 + cornier)	kg	67,2300	76,78	5 161,64
25	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...B7,5 fundament stilpi portita- 2 buc	m3	0,1120	1 191,79	133,48
26	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	0,7000	23,54	16,48
27	CL02D	Stilpi din otel gata confectionati, livrati in tronsoane, montati la inaltimei pina la 35 m, asamblati prin sudura, stilpii avind 6-12 t inclusiv silpi din teava patrata 40x40x1,5mm	t	0,0140	17 927,14	250,98
28	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat ( Porti din panou Eurogard cu d=4Bp-1 + cornier)	kg	31,7600	76,78	2 438,40
		<i>Total</i>	lei			10 336,03

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Capitolul 4.2 Ворота- 1 шт. калитка-1шт. Inklusiv salariu</b>				<b>10 336,03 763,53</b>
		<i>Total</i>	lei			78 588,82
		<b>Total Capitolul 4. Ограждение Eurogard -230m Inklusiv salariu</b>				<b>78 588,82 10 237,42</b>
		<b>5. Capitolul 5.Газон обыкновенный -10м2</b>				
29	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2	10,0000	10,96	109,56
30	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	0,1000	588,80	58,88
		<i>Total</i>	lei			168,44
		<b>Total Capitolul 5.Газон обыкновенный -10м2 Inklusiv salariu</b>				<b>168,44 137,35</b>

		Total	lei			239 839,74
		Asigurarea sociala si medicala	24 %			13 221,05
		Cheltuieli de transport	10 %			15 602,65
		Total				268 663,44
		Cheltuieli de regie	7 %			18 806,44
		Beneficiu	3 %			8 624,09
		Total				296 093,97
		TVA	20 %			59 218,80
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>				<b>355 312,77</b>

Intocmit

SA "Orizont"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s.Frumoasa

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Proiectarea rețelei de alimentare  
cu apă a s.Frumoasa r-ului  
Calarasi (aducțiune) nr.(7-  
2019- PG**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-2-1H  
Amenajarea (marca PG)**

**Valoarea de deviz 355 312,77 lei**

Intocmit in prețuri curente 05.11.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 7-2-1H:						

**Manopera:**

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	258,0000	57,66	14 876,28
2.	7123010010200	Betonist	h-om	51,8880	57,66	2 991,86
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,7080	57,66	502,10
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	296,4000	57,66	17 090,43
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	60,8160	57,66	3 506,65
6.	7129020012800	Pavator	h-om	40,5150	57,66	2 336,10
7.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1,7820	57,66	102,75
8.	7137010011500	Electrician	h-om	2,3280	57,66	134,24
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,0517	57,66	406,60
10.	7212030022700	Sudor	h-om	7,1064	57,66	409,76
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	24,8997	57,66	1 435,71
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	10,1520	57,66	585,36
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	66,5800	57,66	3 839,01
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	119,1621	57,66	6 870,87
<b>Total manopera</b>						<b>55 087,72</b>

**Materiale:**

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	0,3960	78,50	31,09
2.	1411112205747	Praf de travertin	kg	13,8976	12,50	173,72
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,8300	250,00	1 207,50
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,7372	160,00	277,95
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	73,0252	160,00	11 684,03
6.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	71,7772	250,00	17 944,30
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0290	3 000,00	87,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2027	3 000,00	608,10
9.	2010237318750	Distantieri	buc	35,9912	3,50	125,98
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	5,7920	112,21	649,92
11.	2320166200676	White spirit	kg	0,6646	25,80	17,15
12.	2320187315789	Decofrol	kg	6,9504	9,00	62,56

13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5711	22,10	12,63
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,3807	21,50	8,18
15.	24301161032181	Vopsea de ulei orice culoare ПФ-115	kg	9,5992	40,00	383,97
16.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	3,8116	40,00	152,46
17.	2551447335247	Praf de frecat	kg	16,5034	5,00	82,52
18.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	17,3720	1,50	26,06
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	887,7600	1,50	1 331,64
20.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0869	1 000,00	86,90
21.	26611128008000	Placi artificiale tip piatra de cosauti	m2	44,2986	125,00	5 537,32
22.	2663102100000	Beton B5	m3	0,4370	800,00	349,60
23.	26631021000001	Beton B7,5	m3	5,5369	825,00	4 567,94
24.	266310210000010	Beton B10	m3	7,3138	850,00	6 216,72
25.	26631021000003	Beton B12,5	m3	0,2081	900,00	187,29
26.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,9360	0,00	0,00
27.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,5200	0,00	0,00
28.	2666122800604	Element prefabricat Rigola R-4	buc	2,0200	356,00	719,12
29.	266612280063	Element prefabricat Rigola tip R-2	buc	155,5400	250,00	38 885,00
30.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm- armatura 6AI	kg	67,9642	16,00	1 087,43
31.	27106021000006	Armatura d6AI	kg	1,8040	16,00	28,86
32.	27107035182004	Eurogard d4Bp-1	kg	696,4860	45,50	31 690,11
33.	27107035182009	Poarta din plasa eurogard	kg	103,9395	68,50	7 119,86
34.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,8960	17,30	50,10
35.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,2449	17,30	21,53
36.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	8,8830	18,50	164,33
37.	2811106303000	Stilp din otel livrati in tronsoane din teava patrata 60x60x2,5mm	kg	72,0000	25,00	1 800,00
38.	28111063030004	Stilp din otel livrati in tronsoane din teava patrata 40x40x1,5mm	kg	14,0000	16,50	231,00
39.	2811106303004	Stilp din otel livrati in tronsoane din teava patrata 40x40x1,5mm	kg	1 183,0000	16,50	19 519,50
40.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	11,6400	18,50	215,34
41.	2873122004100	Plase sudate	kg	57,2670	26,00	1 488,94
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,6336	16,50	76,45
43.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7623	36,50	27,82
44.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,5228	36,50	55,58
45.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,8070	23,70	90,23
46.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	17,3760	15,75	273,67
47.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	17,3760	3,50	60,82
48.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,8070	4,00	15,23
49.	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,8070	2,25	8,57
50.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2896	1,25	0,36
51.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	16,9377	16,00	271,00
52.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,7376	16,50	28,67
53.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7623	1,68	1,27
54.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	25,4040	10,00	254,04
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,4972	10,00	24,98
56.	4100126202818	Apa	m3	0,4200	10,00	4,20
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>156 026,54</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,7640	175,00	308,70
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,8820	65,00	57,33
3.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	78,0000	280,00	21 840,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1018	280,00	28,51
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,1500	23,75	51,06
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,2560	320,00	1 681,92
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	16,7536	175,00	2 931,88
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,7832	15,00	116,75
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,0750	50,50	54,29
10.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,5228	37,50	57,11
11.	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,7614	300,00	228,42
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,2430	280,00	908,04
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,5184	125,00	314,80
14.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	13,9680	10,50	146,67
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>28 725,48</b>

Total	lei	239 839,7 4
Asigurarea sociala si medicala	24 %	13 221,05
Cheltuieli de transport	10 %	15 602,65
Total		268 663,4 4
Cheltuieli de regie	7 %	18 806,44
Beneficiu	3 %	8 624,09
Total		296 093,9 7
TVA	20 %	59 218,80

**Total deviz:**

**355 312,7  
7**

Intocmit

SA "Orizont"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s.Frumoasa

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Proiectarea rețelei de alimentare cu apă a s.Frumoasa r-ul Calarasi (aductiu ne) nr.(7-2019- PG**      **Investitor Primaria s.Frumoasa**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1 Дорожное покрытие из щебня -365м2</b>				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			278,42
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	160,00	209,76
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	175,00	26,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	125,00	2,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	320,00	15,36
		<i>Total</i>	lei			15 243,72
2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			396,41
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	250,00	327,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	175,00	26,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	125,00	2,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	320,00	15,36
		<i>Total</i>	lei			21 703,67
		<b>2. Capitolul 2. Водоотводной канал-77м</b>				
3	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Лоток типа Rigolf R-2	buc			518,41
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	266612280063	Element prefabricat Rigola tip R-2	buc	1,0100	250,00	252,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	1,50	3,52
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	160,00	1,28
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	280,00	140,00
		<i>Total</i>	lei			79 835,30
4	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Оголовков водосброса /водосбора типа Rigola R-4	buc			625,47
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	57,66	109,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800604	Element prefabricat Rigola R-4	buc	1,0100	356,00	359,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	1,50	3,52
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	160,00	1,28
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	280,00	140,00
		Total	lei			1 250,94
		<b>3. Capitolul 3. Лестница Л1 на откосах</b>				
5	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adancime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
		Total	lei			343,08
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			432,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	175,00	73,50
		Total	lei			1 817,48
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... fundament din beton B5	m3			1 166,12
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	2663102100000	Beton B5	m3	1,0250	800,00	832,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adancime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	280,00	70,00
		Total	lei			489,77
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa.. Scara L1 din beton B10.	m3			1 218,04
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	266310210000010	Beton B10	m3	1,0250	850,00	884,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adancime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	280,00	70,00
		Total	lei			2 959,83
9	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			101,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,25	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,50	1,05
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	15,75	4,73
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	16,50	0,49
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,30	0,87
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	16,50	1,32
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	112,21	11,22
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
		Total	lei			2 773,15
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu	kg			30,33

1	2	3	4	5	6	7
		greutatea plaselor pina la 3 kg/mp				
	7123020011140	Fiecar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	26,00	26,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm-armatura 6AI	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,30	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,50	1,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	280,00	0,17
		Total	lei			1 719,47
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... - parapet din beton B10	m3			1 218,03
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	266310210000010	Beton B10	m3	1,0250	850,00	884,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	280,00	70,00
		Total	lei			5 602,94
12	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,25	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,50	1,05
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	15,75	4,72
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	16,50	0,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,30	0,86
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	16,50	1,32
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	112,21	11,22
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
		Total	lei			3 132,10
13	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv	m2			563,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	57,66	345,96
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	0,00	0,00
	26611128008000	Placi artificiale tip piatra de cosauti	m2	1,0200	125,00	128,77
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	16,00	6,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	160,00	6,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	1,50	18,18
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	1 000,00	2,02
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	1,50	0,61
	2551447335247	Praf de freat	kg	0,3800	5,00	1,92
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	12,50	4,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	50,50	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	23,75	1,19
		Total	lei			24 211,03
		<b>4. Capitolul 4. Ограждение Eurogard -230m</b>				
		<b>4.1. Capitolul 4. Ограждение Eurogard -</b>				

1	2	3	4	5	6	7
14	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m, k=0.3	buc			38,33
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	57,66	1,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9200	57,66	33,21
	2811236309848	Confecții met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,4000	18,50	2,22
	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,4800	10,50	1,51
		Total	lei			3 564,51
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...B7,5	m3			1 192,03
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	26631021000001	Beton B7,5	m3	1,0250	825,00	858,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	280,00	70,00
		Total	lei			6 210,50
16	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,54
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm-armatura 6AI	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,30	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	3,50	0,98
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	280,00	0,28
		Total	lei			1 554,42
17	CL02D	Stilpi din otel gata confectionati, livrati in tronsoane, montati la inaltime pina la 35 m, asamblati prin sudura, stilpii avind 6-12 t inclusiv (	t			17 927,13
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,0000	57,66	461,28
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,6000	57,66	92,26
	7212030022700	Sudor	h-om	5,6000	57,66	322,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	2811106303004	Stilp din otel livrati in tronsoane din teava patrata 40x40x1,5mm	kg	1 000,0000	16,50	16 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,2000	36,50	43,80
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,0000	4,00	12,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,0000	23,70	71,10
	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,0000	2,25	6,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	21,50	6,45
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	22,10	9,95
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	7,0000	18,50	129,50
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,2000	37,50	45,00
	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	300,00	180,00
		Total	lei			21 207,79
18	CO07A1	Imprejmuii metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat ( Eurogard cu d=4Bp-1)	kg			52,63
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	27107035182004	Eurogard d4Bp-1	kg	1,0500	45,50	47,77
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	36,50	0,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	1,68	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	40,00	0,20
		Total	lei			34 907,85
19	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm	t			437,55

1	2	3	4	5	6	7
		si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	220,26
	24301161032181	Vopsea de ulei orice culoare ПФ-115	kg	5,2000	40,00	208,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	25,80	9,29
		<i>Total</i>	lei			807,72
		<b>4.2. Capitolul 4.2 Ворта- 1 шт. калитка-1шт.</b>				
20	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m k=0,3	buc			38,33
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	57,66	1,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9200	57,66	33,21
	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,4000	18,50	2,22
	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,4800	10,50	1,51
		<i>Total</i>	lei			153,32
21	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...B12,5 fundament stilpi porti - 2 buc	m3			1 270,15
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,05
	26631021000003	Beton B12,5	m3	1,0250	900,00	936,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	280,00	70,00
		<i>Total</i>	lei			254,03
22	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	27106021000006	Armatura d6AI	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,30	0,17
	2010237318750	Distantiere	buc	0,2800	3,50	0,98
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	280,00	0,29
		<i>Total</i>	lei			24,96
23	CL02D	Stilpi din otel gata confectionati, livrati in tronsoane, montati la inaltime pina la 35 m, asamblati prin sudura, stilpii avind 6-12 t inclusiv silpi din teava patrata 60x60x2,5mm	t			26 426,94
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,0000	57,66	461,25
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,6000	57,66	92,22
	7212030022700	Sudor	h-om	5,6000	57,66	322,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,11
	2811106303000	Stilp din otel livrati in tronsoane din teava patrata 60x60x2,5mm	kg	1 000,0000	25,00	25 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,2000	36,50	43,75
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,0000	4,00	11,94
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,0000	23,70	71,11
	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,0000	2,25	6,81
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,3000	21,50	6,39
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	22,10	10,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	7,0000	18,50	129,44
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,2000	37,50	45,00
	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	300,00	180,00
		<i>Total</i>	lei			1 902,74
24	CO07A1	Imprejmuii metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat ( Porti din panou Eurogard cu d=4Bp-1 + cornier)	kg			76,78
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88

1	2	3	4	5	6	7
	27107035182009	Poarta din plasa eurogard	kg	1,0500	68,50	71,93
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	36,50	0,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	1,68	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	40,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			5 161,64
25	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...B7,5 fundament stilpi portita- 2 buc	m3			1 191,79
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,04
	26631021000001	Beton B7,5	m3	1,0250	825,00	858,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	0,98
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,02
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	280,00	70,00
		<i>Total</i>	lei			133,48
26	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,54
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	27106021000006	Armatura d6AI	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,30	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	3,50	0,99
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	280,00	0,29
		<i>Total</i>	lei			16,48
27	CL02D	Stilpi din otel gata confectionati, livrati in tronsoane, montati la inaltime pina la 35 m, asamblati prin sudura, stilpii avind 6-12 t inclusiv silpi din teava patrata 40x40x1,5mm	t			17 927,14
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,0000	57,66	461,43
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,6000	57,66	92,14
	7212030022700	Sudor	h-om	5,6000	57,66	322,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,43
	28111063030004	Stilp din otel livrati in tronsoane din teava patrata 40x40x1,5mm	kg	1 000,0000	16,50	16 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,2000	36,50	43,57
	2874115842700	Pulita hexag. M20	buc	3,0000	4,00	12,14
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,0000	23,70	71,43
	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,0000	2,25	6,43
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	21,50	6,43
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	22,10	10,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	7,0000	18,50	129,29
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,2000	37,50	45,00
	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	300,00	180,00
		<i>Total</i>	lei			250,98
28	CO07A1	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat ( Porti din panou Eurogard cu d=4Bp-1 + cornier)	kg			76,78
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	27107035182009	Poarta din plasa eurogard	kg	1,0500	68,50	71,93
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	36,50	0,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	1,68	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	40,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			2 438,40
		<b>5. Capitolul 5.Газон обыкновенный -10м2</b>				
29	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea	m2			10,96

1	2	3	4	5	6	7
		solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	57,66	3,46
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	57,66	7,50
		<i>Total</i>	lei			109,56
30	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			588,80
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	57,66	277,90
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	78,50	310,90
		<i>Total</i>	lei			58,88

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SA "Orizont"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**Primaria s.Frumoasa**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.